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KẾ HOẠCH 

Tổ chức tặng quà các gia đình thương binh, gia đình liệt sĩ thuộc Sở  

nhân Kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2025)  

 

 

Nhân dịp kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947 - 

27/7/2025), Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoach tổ chức tặng quà các 

gia đình thương binh, gia đình liệt sĩ thuộc Sở với nội dung cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Thông qua các hoạt động kỷ niệm nhằm thể hiện sự tri ân, lòng biết ơn sâu 

sắc của Đảng ủy, Lãnh đạo Sở, Lãnh đạo các phòng, đơn vị thuộc Sở đối với gia 

đình và người có công với cách mạng trong sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây 

dựng và bảo vệ Tổ quốc. 

Thực hiện tốt các chính sách ưu đãi đối với người có công với cách mạng; 

đẩy mạnh công tác xã hội hóa, huy động các nguồn lực trong xã hội; đẩy mạnh 

phong trào “Đền ơn đáp nghĩa”; nhân rộng phong trào thi đua toàn công chức, 

viên chức Sở tham gia chăm sóc, giúp đỡ, hỗ trợ các thương binh, bệnh binh, gia 

đình liệt sỹ, người có công với cách mạng, đặc biệt là người có công với cách 

mạng có hoàn cảnh khó khăn. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ 

(27/7/1947 - 27/7/2025) bằng những hình thức phong phú, mang ý nghĩa giáo dục 

sâu sắc, trang trọng, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, an toàn, phù hợp với tình hình 

thực tế của Sở. 

II. NỘI DUNG 

1 . Công tác thông tin tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm 78 năm ngày 

Thương binh Liệt sĩ của Sở 

- Các Chi bộ, đơn vị lồng ghép trong các cuộc sinh hoạt chi bộ, giao ban  

tháng 7 nội dung tuyên truyền chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước, 

những hoạt động tri ân của các cấp chính quyền, cộng đồng xã hội đối với người 

có công, gia đình thương binh, liệt sĩ; đẩy mạnh công tác xã hội hóa, huy động 

các nguồn lực trong xã hội; đẩy mạnh phong trào “Đền ơn đáp nghĩa” trong toàn 

cơ quan, đơn vị.  

- Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông Hải Phòng xây dựng tin 

tức, bài viết, đưa tin các hoạt động tri ân, tặng quà trên Cổng thông tin điện tử 
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của Sở Khoa học và Công nghệ về hoạt động kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh 

- Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2025) của Sở. 

Thời gian thực hiện: Tháng 7 năm 2025. 

2. Tổ chức tặng quà các gia đình thương binh, gia đình liệt sĩ 

- Ban Thường vụ Đảng ủy, Ban Giám đốc Sở: Tặng quà cho 02 gia đình 

Liệt sĩ, 03 gia đình thương binh thuộc khối Văn phòng Sở. 

- Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng: Tặng quà cho 01 gia đình Liệt 

sĩ thuộc Chi cục. 

- Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông Hải Phòng: Tặng quà 

cho 03 gia đình Thương binh thuộc Trung tâm. 

- Trung tâm Đổi mới sáng tạo và Ứng dụng Khoa học Công nghệ Hải 

Phòng: Tặng quà cho 04 gia đình Thương binh thuộc Trung tâm. 

- Trung tâm Kỹ thuật Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng Hải Phòng: Tặng 

quà cho 04 gia đình Thương binh thuộc Trung tâm. 

Thời gian thực hiện: ngày 25/7/2025. 

3. Kinh phí thực hiện 

Tiêu chuẩn, quà dành cho gia đình thương binh, liệt sĩ: 

STT Gia đình thương 

binh, Liệt sĩ 

Số lượng Kinh 

phí/Gia 

đình 

 Thành tiền 

1  Tiêu chuẩn gia 

đình liệt sĩ  

03 2.000.000  6.000.000 

2  Tiêu chuẩn gia 

đình thương binh 

15 1.000.000  15.000.000 

3  Tổng 18   21.000.000 

Trong đó: 

Nguồn kinh phí chi cho các gia đình thương binh, liệt sĩ phân bổ từ các đơn 

vị: 21.000.000 đồng, cụ thể: 

STT Đơn vị, tổ chức Kinh phí Ghi chú 

1  Khối Văn phòng Sở 4.000.000 

3.000.000 

02 gia đình Liệt sĩ 

03 gia đình thương binh 

2  Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường 

Chất lượng 

2.000.000 

1.000.000 

01 gia đình Liệt sĩ 

01 gia đình thương binh 
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3  Trung tâm Công nghệ thông 

tin và Truyền thông Hải 

Phòng 

3.000.000 03 gia đình thương binh 

4  Trung tâm Đổi mới sáng tạo 

và Ứng dụng Khoa học Công 

nghệ Hải Phòng 

4.000.000 04 gia đình thương binh 

5  Trung tâm Kỹ thuật Tiêu 

chuẩn Đo lường Chất lượng 

Hải Phòng 

4.000.000 04 gia đình thương binh 

6  Tổng 21.000.000  

(Bằng chữ: Hai mươi mốt triệu đồng) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Giám đốc Sở:  

Chỉ đạo các phòng, đơn vị trực thuộc Sở tổ chức tuyên truyền các hoạt động 

kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh, Liệt sĩ trong các cuộc sinh hoạt tháng 7 của 

phòng, đơn vị, chi bộ. 

2. Văn phòng Sở:  

Bố trí kinh phí tặng quà các gia đình chính sách thuộc khối Văn phòng Sở. 

3. Các đơn vị trực thuộc Sở: 

Bố trí kinh phí tặng quà cho các gia đình thương binh, liệt sĩ thuộc đơn vị. 

4. Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông Hải Phòng: 

Xây dựng tin tức, bài viết, đưa tin các hoạt động tri ân, tặng quà. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 78 năm ngày Thương 

binh, Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2025) của Sở Khoa học và Công nghệ./.  

 
 Nơi nhận: 
- Đảng ủy Sở KH&CN (để chỉ đạo); 

- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở (để thực hiện); 

- Lưu: VT,VP.                                                                               

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Phạm Văn Thép 
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DANH SÁCH 

GIA ĐÌNH THƯƠNG BINH, GIA ĐÌNH LIỆT SĨ 

 

STT Họ tên Đơn vị Nội dung 

1  Phạm Thị Sen Quỳnh Khối Văn phòng Sở Con Liệt sĩ 

2  Phạm Huy Thắng  Khối Văn phòng Sở Con Thương binh 

3  Đinh Thị Hạnh Khối Văn phòng Sở Con Liệt sĩ 

4  Dương Thị Hồng Nhung Khối Văn phòng Sở  Con Thương binh 

5  Lê Tuấn Linh Khối Văn phòng Sở Con Thương binh 

6  Nguyễn Sĩ Chuyền Trung tâm Đổi mới sáng 

tạo và Ứng dụng Khoa 

học Công nghệ Hải 

Phòng 

Con Thương binh 

7  Vũ Văn Tân  Trung tâm Đổi mới sáng 

tạo và Ứng dụng Khoa 

học Công nghệ Hải 

Phòng 

Con Thương binh 

8  Phạm Minh Nghĩa Trung tâm Đổi mới sáng 

tạo và Ứng dụng Khoa 

học Công nghệ Hải 

Phòng 

Con Thương binh 

9  Nguyễn Thị Hồng Thủy Trung tâm Đổi mới sáng 

tạo và Ứng dụng Khoa 

học Công nghệ Hải 

Phòng 

Con Thương binh 

10  Vũ Thị Thành Trung tâm Công nghệ 

thông tin và Truyền 

thông Hải Phòng 

Con Thương binh 
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11  Đào Quang Đính Trung tâm Công nghệ 

thông tin và Truyền 

thông Hải Phòng 

Con Thương binh 

12  Đào Văn Thắng Trung tâm Công nghệ 

thông tin và Truyền 

thông Hải Phòng 

Con Thương binh 

13  Lê Thị Hồng Vân Chi cục Tiêu chuẩn Đo 

lường Chất lượng 

Con Liệt sĩ   

14  Vũ Công Quý Chi cục Tiêu chuẩn Đo 

lường Chất lượng 

Con Thương binh 

15  Phạm Thị Kim Ngân Trung tâm TĐC Con Thương binh 

16  Phạm Huyền Thương Trung tâm TĐC Con Thương binh 

17  Vũ Thị Ngọc Quý Trung tâm TĐC Con Thương binh 

18  Triệu Quang Lâm Trung tâm TĐC Con Thương binh 
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